

der, der vil kunne vise sig for at styre de arveanlæg, som bestemmer menneskets personlighed.

BREMS, HANS: *Labor, capital, and growth*.  
Lexington, Mass.: Lexington Books D.  
C. Heath, 1973. 188 pp. \$ 12,50.

Bogen er opdelt i fire hovedafsnit: (1) Capital and immiserization, (2) Capital widening, (3) Capital deepening og (4) Capital quickening. Det er en excersits i vækstmodeller, indholdsmæssigt med vægt på at vise ressourcernes allokering mellem sektorer, pædagogisk med vægt på explicit at udlede løsningen for alle modeller. De fleste kapitler indeholder henvisninger til forsøg på empirisk måling af parametrene.

BROGAARD, HENNING OG CAI F. CHRISTENSEN, red.: *Samfund og socialpolitik. Debatoplæg ved Den sociale Højskoles årskursus for socialrådgivere 1972/73*. Albertlund: Det danske Forlag, 1974. 170 pp. Kr. 26,50.

Indeholder følgende bidrag: Grethe Sørensen: De sociale højskoles årskursus og faget socialpolitik; Cai F. Christensen: Det velfærdsteoretiske optimalsamfund; Erling Faurbye: Velfærd og velfærdsfordeling i velstandssamfundet; E. Damsgård Hansen: Illusioner og realiteter i fordelingspolitikken; Bent Bøgh Andersen: Rekrutteringsproblemer i uddannelserne, hvorfor og hvordan? Bo Fremming: Perspektiver og problemer i forbindelse med uddannelserne inden for 10.-12. uddannelsesår; Henning Brogaard: Mobilitet og arbejdsmarkedspolitik; Troels Madsen: Regionalpolitik som et led i socialpolitikken; Karsten Hillestrøm: Om cost-benefit analyser i almindelighed og i socialpolitikken i særdeleshed; Katrine Steen: Hvorledes kan

kommunikationsteorien bidrage til den sociale administration? Cai F. Christensen: På vej mod det post-industrielle samfund.

*Energipolitisk redegørelse. Danmarks energiforsyning. Mål og midler i energipolitikken*. København: Handelsministeriet, 1974. 162 pp.

*Energipolitisk redegørelse. Koordineret kraftværksudbygning i 1980'erne. Miljømæssige konsekvenser af nuklear henholdsvis konventionel kraftværksudbygning. Redegørelse til handelsministeriet afgivet af elværkernes energiudvalg*. København: Handelsministeriet, 1974. 61 pp.

*Energipolitisk redegørelse. Atomkraften og Danmark. Nogle oplysninger om problemerne i forbindelse med udnyttelsen af atomenergien. Rapport fra Danmarks tekniske Højskole, Afdelingen for Elektrofysik, sektion 1, ved lektor U. Korsbech og professor P. L. Ølgaard*. København: Handelsministeriet, 1974.

Såvel hovedrapporten som de to bilag er udsendt med henblik på folketingsdebatten om energiproblemer i foråret. Hovedrapporten indeholder afsnit om energiforbruget, energiforsyningen, den fremtidige energiforsyningspolitik, energiøkonomi, forskning og miljø- og sikkerhedsproblemer.

GALBRAITH, JOHN KENNETH: *Økonomi og samfundets tarv*. København: Lindhardt og Ringhof, 1974. 356 pp. Kr. 78,00.

Forfatteren siger i forordet, at denne bog nedstammer fra *Det rige samfund* og *Det nye industrisamfund*, men hvor disse i det væsentlige beskæftigede sig med de store selskabers verden og standsede ved havet, søger denne bog at beskrive det økonomiske system i sin helhed og inddrage de vigtigste elementer af det internationale system. Bo-

gens grundtema er den ulige udvikling og den hermed forbundne ulige indkomst, som ifølge forfatteren begge er resultatet af ulige fordeling af magt.

HEEDE, SØREN, ERIK JUUL JØRGENSEN, THORKIL KRISTENSEN, TH. HERBORG NIELSEN, ARNE RASMUSSEN og PER SØRENSEN: *Slagterisektorens strukturelle udvikling*. København: Institut for Fremtidforskning, 1973.

På foranledning af slagteriindustrien blev i vinteren 1972/73 nedsat et uafhængigt udvalg, der skulle analysere brancens problemer og komme med forslag til styring og udbygning af den danske slagteriindustri efter EF-medlemsskabet. Udvalget mener, at en af de vigtigste årsager til strukturproblemerne i slagterisektoren i dag er de store forskelle mellem de enkelte virksomheders størrelse og varesortiment, og at der i fremtiden vil være en tendens til, at hovedparten af branchen bliver samlet i nogle få, store fusioner med mindre strukturforskelle end i dag. I bilagsform findes bl.a. redegørelser for svineködsmarkedene i og uden for EF, EF-landenes udenrigshandel med svineköd samt et omfattende bilag med afsætningsøkonomiske analyser.

HORSTMANN, JØRGEN: *Anvendelse af modeller for lokalisering af offentlige institutioner. Eksempel: plejehjemstilpasning*. LPUS-Orientering, 17. København: Landsplanudvalgets sekretariat, 1974. 119 pp.

I *Modeller for lokalisering af offentlige institutioner* (LPUS-Orientering nr. 15) har forfatteren redegjort for beregningsmetoder til optimal lokalisering af visse offentlige institutioner (jvf. *NT* 1973, nr. 2). I nærværende rapport er disse metoder anvendt til

en vurdering af de eksisterende plejehjemplaner i Fyns amt samt opbygning af en samlet udbygningsplan for plejehjemmene i amtet.

ILLERIS, SVEN og POUL O. PEDERSEN, red.: *Regionaludvikling i Danmark. En artikelsamling om anvendelsen af regionalanalytiske metoder på danske forhold*. Den private Ingeniørfond, 1973 (eksponeres fra Danmarks Tekniske Højskole, Bogholderiet, Bygn. 101/st., 2800 Lyngby). 275 pp. Kr. 28,00.

Bogen samler en række tidligere offentliggjorte bidrag om regionaludvikling i Danmark, hovedsagelig fra *Økonomi og Politik* og *Geografisk Tidsskrift*, i seks kapitler: (1) Erhvervsstruktur og erhvervsudvikling, (2) Industrielokalisering, (3) Servicecentre, (4) Befolkningsforhold, (5) Interaktion og transportnet og (6) Egnsudviklingspolitik, vækstcentre og levevilkår. Desuden er bogen forsynet med en indledende oversigt over nyere nordisk litteratur om emnet.

*Institutioner og personale i den sociale sektor 1972*. Udg. af Socialstyrelsen, 1973. 78 pp. Gratis.

Denne publikation gengiver hovedresultaterne fra en tælling af de sociale ressourcer i januar 1972 i henhold til den nye sociale styrelseslov. Opgørelserne angår i det væsentlige kapacitet og personaleforbrug, og rapporten er opdelt i afsnit om børne- og ungdomsforsorgen, alderdoms- og plejehjem, husmoderafløsning og hjemmehjælp, åndssvageforsorgen, revalidering og den øvrige særforsorg samt et afsnit med en samlet oversigt.

JENSEN, NIELS ERIK, red.: *Stikprøvetæori*. Af-